Bonifacius  
3.

Eugenius 4.

forma. Firmiter credit p̄fetur z docet sacrosācta romana  
ecclesia neminē vnq̄ ex viro feminaq̄ cōceptū a diaboli do  
minatu fuisse liberatū nisi per fidē mediatoris dei z hominū  
iesu christi domini nostri qui sine peccato conceptus natus z  
mortuus: humani generis peccata delēdo: solus sua morte p̄  
strauit: z regni celestis introitum quod primus homo pecca  
to pp̄rio cū oī sua successione perdidit referauit: Nec ille.  
Floruit anno domini. 1424.

¶ Capitulū. 19. in quo ponūtur auctoritates doctorū. 22.  
in iure peritissimoz qui asserunt beatam virginem in origi  
nali peccato fuisse conceptam.

**N**on solū doctores sc̄i z sumi p̄ntificis tenuerūt  
brāz v̄ginē i originali pctō fuisse p̄ceptā v̄z et z  
canoniste doctores peritissimi eādē v̄tatē iur̄ p̄  
testati. In primis do. Joānes theocomic⁹ antiqu  
us glosator decreti sup. c. p̄nū. cādū de p̄se. di. 3.  
sic dicit. De festo p̄ceptiōis brē v̄ginis nihil hic dicit q̄ cele  
brādū nō ē q̄ i originali pctō p̄cepta ē sicut z ceteri sc̄i excepta  
persona christi.

¶ Idē tenet bartholome⁹ bariensis super eodē capitulo sic  
dicēs. Festū cōceptiōis beate virginis celebrādum non est  
quia fuit in originali peccato concepta. Nec ille.

¶ Idē tenet do. hugo episcop⁹ ferrariē. sup. c. firmissime de  
cōse. di. 4. sic dicēs. Due sunt natiuitates videlicet in vtero  
z extra vterū. In vtero nasci ē aiām corpori infūdi. Et nasci  
ex vtero ē in lucē p̄dire. Brā igitur maria z iohannes bap̄ti  
sta z ieremias fuerūt cū originali peccato nati in vtero. Uñ  
brē marie conceptio non debet celebrari q̄ in pctō concepta  
est. Sed postmodū fuit sibi dimissum peccatum originale et  
sanctificata fuit in vtero: vnde natiuitas eius celebrat. ¶ Id. il.

¶ Idē tenet dñs laureti⁹ antiqu⁹ glosator sup. c. p̄ bap̄tismū  
de p̄se. di. 4. Natiuitas inq̄t brē v̄ginis in vtero nō celebrat  
q̄ i pctō originali p̄cepta fuit: s̄ bene natiuitas eius ex vtero  
colit. ¶ Id. il. Idē dicit sup. c. p̄nūciādū de p̄secratiōe di. tertia.

¶ Idē tenet do. bernardus papiēsis sup. c. p̄nūciādū sic di

Doctores ca  
noniste.

Joānes theo  
comicus.

Bartholo  
meus.

Hugo.

Laurentius

Bernardus

- Raymūdus** **C**ōceptio bē virgīnis non est celebrāda qz in pctō origina  
li concepta fuit sicut ceteri excepta vnica persona xpi.
- Hostiensis** **C**ōceptio tenet do. magister raymūdus copilator decretalū pe  
nitentiarius dñi gregozij. 9. in. p. li. sue sūme. ti. de ferijs sic di  
cens. Nō enī hic fit mētio de festo conceptōis beate virgini  
quia nō debet celebrari: eo qz in peccato cōcepta fuit sicut ces  
teri homines: excepta vnica persona christi: que non ex virili  
semine sed mistico spiramine concepta est: Nec ille.
- Guillelmus** **C**ōceptio tenet dñs hostiēsis cardinalis in summa sua titulo de  
pe. 7. re. §. quis debet confiteri ubi sic dicit. Sine peccato ori  
ginali nullus conceptus est de semine viri 7 mulieris: quāuis  
aliqui in vtero matris sanctificati legantur: vt ieremias ioā  
nes baptista 7 gloriosa virgo maria. Nec ille.
- Joannes** **C**ōceptio tenet do. guillelmus durādī in. 2. patre speculi. ti. 8 fe  
rijs sic dicēs. Dēs festiuitates virgīnis glīose sunt celebrāde  
Nō dico de festo cōceptōis quod celebrāduz non est: qz cō  
cepta fuit in pctō originali: licet in multis locis ex deuotione  
celebretur nec talem deuotionem improbo. Nec ille.
- Speculator** **C**ōceptio tenet do. ioannes cōpilator summe canonice que in  
cipit. Qui iuste iudicat super. c. firmissime sic dicens. Beata  
virgo nata est in vtero matris cuz peccato originali: quod ta  
men credimus ei postmodū fuisse dimissum vnde eius cōcep  
tio non celebratur generaliter sed natiuitas. Nec ille.
- Blosator de  
creti.** **C**ōceptio tenet auctor speculi quod dicitur sūma summarū ti. de  
ferijs. q. 8. sic dicēs. Festū cōceptōis beate virgīnis nō est ce  
lebrādū sicut i mltis regionib⁹ fit vt dicit glo. decreti. de pse  
di. 3. c. p. Et hoc ideo qz in pctō cōcepta fuit. Nec ille. Et no  
ta qz iste nō fuit guillelmus sed alius cuius nomen ignoratur
- loci iam reprobatu** **C**ōceptio tenet auctor operis solēmissimi super toto decreto qd  
incipit ad decorē spōse: sic dicēs sup. c. pñtiādū. Festum cō  
ceptōis nō est celebrādū quia fuit cōcepta in pctō originali.  
Et super. c. firmissime. Btā inquit virgo 7 ioannes baptista  
fuerunt cū peccato originali nati in vtero: vnde beate marie  
cōceptio nō debet celebrari sed qz fuit in vtero sanctificata  
eius natiuitas celebratur. Nec ille.

**C**ōceptio tenet dñs guido archidiaconus bononiēsis in rosario  
suo sup. c. firmissime de pse. di. 4. Due inqt sunt natiuitates  
vna videlicet in vtero qdo anima infūdī: alia ex vtero qdo  
prodit in lucē. Beata autē virgo maria 7 ioannes baptista 7  
ieremias fuerūt cū originali pctō nati in vtero. Et hoc vult  
dicere littera in principio capituli cum dicit omnē hominē cū  
peccato originali nasci: vnde cōceptio beate virgīnis marie  
non debet celebrari. Sed natiuitas eius ex vtero bene colit  
7 ioannis baptiste quia fuerunt sanctificati in vtero 7 eis di  
missum originale peccatum. Nec ille.

Archidiacono  
nus.

**C**ōceptio tenet dñs ioannes andree doctor bononiēsis clarissi  
mus in secūda pte nouelle. ti. de ferijs sup. ca. cōquestus sic  
dicēs. Quatuor sunt festiuitates virgīnis marie: v3 au nūtia  
tio in vere: assūptio i estate: natiuitas i autūno: 7 purificatio  
in hieme. Festū autē passīue cōceptōis ei⁹ hic nō icludī: lz i ml  
tis locis celebret ex deuotione nō impbāda vt dicit in spe: eo.  
ti. Tu tñ dicas cōceptionez illā q fuit ex humano semine non  
esse venerādā. Et hoc ē tenēdū: quia fuit cōcepta in pctō ori  
ginali: vt nō. de pse. di. 3. c. p. Post cōceptōez vero fuit imedia  
te scificata 7 ob hoc colit ecclesia ei⁹ natiuitatē. Nec ille. Flo  
ruit anno domini. 1298.

Ioannes an  
dree.

**C**ōceptio tenet dñs ioannes de calderinis doctor bononiēsis su  
per. ca. cōquestus extra de ferijs. Cōceptio inqt bē virgīnis  
nō ē celebrāda qz fuit in originali peccato cōcepta sicut dicit  
beatus bernardus ad lugdunēses / illos reprehēdēs quia pre  
dictum festum celebrabant. Nec ille.

Calderinus

**C**ōceptio tenet dñs galuaneus doctor bononiēsis super. c. con  
quest⁹ extra de ferijs. Festū inqt cōceptōis bē virgīnis nō est  
celebrādū. Et hoc iō qz fuit in originali pctō cōcepta. Nec ille.

Galuaneus.

**C**ōceptio tenet dñs petrus de braco doctor solēmissim⁹ in repor  
torio suo littera cōceptio. Festū inqt cōceptōis beate marie  
nō debet celebrari vt nō. de pse. di. 3. c. p. Et di. 4. ca. per bap  
tismū. Et ratio ē qz ipa fuit concepta in peccato originali vt  
not. guido de conse. di. 4. cap. firmissime. Nec ille.

Petrus de  
braco.

**C**ōceptio tenet dñs petrus mediolanensis in apparatu suo su  
o

Mediolan.

per. c. firmissime de 9se. di. 4. Beate inquit marie cōceptio non debet celebrari quia fuit in originale peccato cōcepta licet postea fuerit sanctificata: Nec ille.

**Guillelmus** **¶** Idē tenet dñs guillelmus metensis episcopus in apparatu sup summā raimūdi. t. de ferijs. Festū inquit cōceptiōis nō debet celebrari quia fuit cōcepta in pctō originali. Quidā tñ dicūt q̄ festū istud cōceptiōis potius ē de sanctificatiōe eius i vtero q̄ de eius carnali conceptione. Nec ille.

**Joannes.** **¶** Idē tenet dominus ioānes theotonicus doctor p̄cipu⁹ ordinis p̄dicatoꝝ in summa cōfessoꝝ li. p. t. 12. Festum inquit conceptionis beate virginis non debet celebrari quia fuit cōcepta in peccato originali. Nec ille.

**Disanus.** **¶** Idē tenet eiusdē ordi⁹ dñs bartholomeus de pisis in summa sua. ca. de ferijs. Licet inquit ecclia romana tolleret p̄suetudinē aliquaz ecclesiarum festū cōceptiōis beate virginis celebratiū: nō tñ p̄pter hoc dat̄ itelligi q̄ in sua p̄ceptiōe fuerit sancta. Sed q̄ ignoratur quo t̄pe fuerit sanctificata: ideo celebratur in die conceptionis potius festū sanctificationis ei⁹ q̄ conceptionis. Nec ille.

**Cardinalis.** **¶** Idē tenet eiusdē ordinis dñs ioannes de turre cremata p̄spanus cardinalis sc̄ti sixti q̄ fuit a papa pio institut⁹ p̄rector totius fidei. Dic̄ i ope gl̄iosissimo qd̄ edidit sup decretum de cōse. di. 4. ca. firmissime sic dicit. **B**ea virgo maria fuit cōcepta i pctō originali tñ q̄ p̄ seialē ppagatiōez ab adā descēdit. tñ q̄ idiguit redēptiōe sc̄a p̄ xp̄z: tñ q̄. aug. euse. leo z. grego. papa: z. anselm⁹ z. bernard⁹ hoc expresse dicūt: tñ etiam q̄ q̄ plurimi z. fere oēs doctores excellentissimi taz in theologia q̄ in iure quos nos colegimus vsqz ad numez cētēnariū hoc tenēt. Quoz s̄nias z. loca ānotauimus in li. quē fecimus de veritate cōceptiōis in miorib⁹ cōstituti basilee dū ibi sac̄rū celebraretur cōciliū p̄ faciēda relatiōe p̄ pte affirmatiua nobis p̄ p̄es cōciliij cōmissa. Quā relatiōz licet nos obtulerim⁹ faciēda in publica p̄gregatiōe sicut de hoc habitū fuit publicū istrumētū eā tñ facere nō potuim⁹: q̄ q̄busdā scismaticis discordie patre diabolo pmouēte intētātib⁹ in eodē cōcilio plu

rima scandala: dñis presidētibus sc̄e memorie pape eugenij recedētibus: oportuit ēt z nos recedere: tñ superioruz meoz mādato: tñ ne presentia nostra videremur fauere cōcilijs impiorum. **¶** Et nota q̄ abbas syculus qui tunc erat ep̄⁹ panormitanus fuit principalis in hoc scismate z maxim⁹ perturbator pacis z vnitatis ecclesie: stipendiatus a rege aragonum: cui eugenius prohibuerat ne terras regni apulie inuaderet. Et quia fratres nostri illi cōcinabulo adherere noluerūt: hac d̄ causa concinabulū illud cū felice antipapa suo de terminauit beatā virginē non esse conceptam in peccato originali. Sed quia predicta cōgregatio q̄ ibi remāsit postquā presidētes domini pape eugenij recesserūt tāq̄ scismatica sacrilega z heretica fuit cū synodo sua cōdēnata z excommunicata p̄ eūdē dñm eugenū: ideo nihil p̄ eos factū habet aliquid auctoritatis: vtpote p̄ hoies adeo auersos z hostes ecclie sc̄e dei: z fabricatores mēdaciōz sicut dicit idē dñs ioannes de cōse. di. 3. c. e. Et ideo abbati nō est credēduz in hac parte quia fuit scismaticus z ecclesie sancte dei inimicus: qui pro mercede sue iniquitatis pileum ab infelice recepit.